

**II. ATALA****BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO TOKI ADMINISTRAZIOA****Getxoko Udala****Getxoko Udalaren eta Erakunde Autonomoen Diru-laguntzen Plan Estrategikoa 2020-2023 aldatzea.**

Getxoko Udalaren eta Erakunde Autonomoen Diru-laguntzen 2020-2023 Plan Estrategikoa aldatzeko erabakia hartu du Getxoko Udaleko Osoko Bilkurak, 2021eko uztailaren 29an egindako bilkuran. Hona hemen edukia:

1. Getxoko Udalaren eta erakunde autonomoen Diru-laguntzen Plan Estrategikoa 2020-2023 aldatzea. Honela geratuko da 4.4 ataleko taula («2020-2023 aldirako jarduera-ildo estrategikoak»):

| Eskumen arloa    | Ildo estrategikoa (2020-2023)                          | Helburuak, ildo zehatzak (2020-2023)                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|------------------|--------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Idazkari nagusia | 1. Instituzionaleko diru-laguntzak                     | 1.1 Udal talde politikoak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Gizarte-kohesioa | 2. Gizarte-laguntzak                                   | 2.1. Aldizkakoak ez diren udal laguntzak<br>2.2. Gizarte Larrialdietarako Laguntzak<br>2.3. Nagusientzako laguntzak egoitzetan sartzeko<br>2.4. Alokairua ordaintzeko laguntzak, birkokatzeak<br>2.5. Familia errefuxiatuentzako laguntzak. Auzolana Programa<br>2.6. Kiroldegietan konfinatutako etxerik gabeko pertsonentzako diru-laguntzak |
|                  | 3. Irabazi asmorik gabeko gizarte ekintzako erakundeak | 3.1. IAGE<br>3.2. Gurutze Gorria<br>3.3. Gaude elkarte<br>3.4. Apnabi elkarte<br>3.5. Síndrome de Down fundazioa<br>3.6. Caritas<br>3.7. Sarekide elkarte<br>3.8. Bilbao Bizkaia Kutxa (BBK)<br>3.9. Bizkaiko elikagaien bankua<br>3.10. Pertsonalde<br>3.11. DYA Elkarte<br>3.12. Hijas de la Caridad elkarte<br>3.13. Sortarazi elkarte      |
|                  | 4. Garapenerako lankidetzak                            | 4.1. Garapenerako lankidetzarako eta ekintza humanitarioko proiektuak egiteko dirulaguntzak<br>4.2. Sahara hitzarmena<br>4.3. Euskal Fondoa proiektuak<br>4.4. SolidariUP                                                                                                                                                                      |
|                  | 5. Berdintasuna                                        | 5.1. Bekak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|                  | 6. Hezkuntza                                           | 6.1. Getxoko familientzako dirulaguntzak seme-alaben hezkuntza gastu orokorretarako                                                                                                                                                                                                                                                            |
|                  | 7. Gazteria                                            | 7.1. «Wanted» programaren esparruan proiektuak garatzeko laguntzak.                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|                  | 8. Envejecimiento Activo                               | 8.1. Ajane elkarte<br>8.2. Ibar Nagusien Etxea elkarte<br>8.3. Urtealaia elkarte                                                                                                                                                                                                                                                               |
|                  | 9. Kulturartekotasuna eta inmigrazioa                  | 9.1. Getxoko Etorkinen Plataforma Federazioaren fundazioa                                                                                                                                                                                                                                                                                      |



| Eskumen arloa                                  | Ildo estrategikoa (2020-2023)                         | Helburuak, ildo zehatzak (2020-2023)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
|------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Gobernu Irekia eta Modernizazioa               | 10. Euskera                                           | 10.1. Euskara ikasteko dirulaguntzak baliabide ekonomiko nahikorik ez dutela frogatzen duten getxotarrentzat<br>10.2. Euskaltegien hizkuntza gaitasuna hobetzen diharduten 6-15 urte arteko ume eta gazteentzako laguntzak<br>10.3. Euskara ikasteko dirulaguntzak udaleko zinegotzientzat eta langileentzat<br>10.4. Laguntzak gidabaimena ateratzeko azterketa euskaraz egiteagatik<br>10.5. Aisialdiko begirale eta zuzendari agiria lortzeko euskarazko ikastaroetarako dirulaguntzak<br>10.6. Dirulaguntzak errotuluak, olanak eta ibilgailu komertzialak euskaraz ipintzeko<br>10.7. Eskola-orduz kanpoko jardueretan euskara sustatzeko dirulaguntzen deialdia<br>10.8. Euskal kultura sustatzea: auzoetako Olentzeroei dirulaguntzak<br>10.9. Euskal kultura sustatzea: umeentzako San Juan suetarako dirulaguntzak<br>10.10. Euskal kultura sustatzea: kultur ekitaldiak garatzeko lokala diruz laguntzea<br>10.11. ALBE, Algortako Bertso Eskola<br>10.12. Bizarra Lepoan<br>10.13. Egizu<br>10.14. Hiruka<br>10.15. Euskaraldia |
| Kontratazioa, Ondarea eta Etxebizitza          | 11. Ondare historiko-artistikoa babestea eta artatzea | 11.1. «Portuzarra» Algortako Portu Zaharreko bizilagunen elkarteak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|                                                | 12. Etxebizitza                                       | 12.1. Gazteen alogera sustatzea<br>12.2. Bizitegi-eraikinetarako birgaikuntza- eta irisgarritasun-laguntzak<br>12.3. Hutsik dauden etxebizitzak merkaturatzea                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Sustapen ekonomikoa                            | 13. Enpleguaren sustapena                             | 13.1. Lanbide diru-laguntzak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|                                                | 14. Sustapen ekonomikoa                               | 14.1. AGE Merkataritza eta Ostalaritza Elkarateak<br>14.2. IAGE Eremu estrategikoen elkarateak<br>14.3. Enpresentzako diru-laguntzak. Dinamizazio-ekintzak<br>14.4. Turismo-enpresentzako diru-laguntzak. Jarduera erregularak<br>14.5. Turismo-enpresentzako diru-laguntzak. Egokitzapen teknologikoa<br>14.6. IAGE Merkataritza eta Ostalaritza Elkarateak. Funtzionamendua<br>14.7. IAGE Merkataritza eta Ostalaritza Elkarateak. Asoziazionismoa sustatzea.<br>14.8. Serifalaris<br>14.9. Estrategiko proiektuak. Getxo Moda<br>14.10. Estrategiko proiektuak<br>14.11. Bekak eta sariak<br>14.12. Aparteko laguntzak egoera berezietan establezimenduak eta enpleguak mantentzeko<br>14.13. Getxo Bono diru-laguntzak apartekoak                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Azpiegiturak, obrak eta zerbitzuak. Ingurumena | 15. Ingurumena                                        | 15.1. IAGE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| OAL Getxo Kirolak                              | 16. Kirolaren sustapena                               | 16.1. Kirol kublei diru-laguntzak (Oinarritzko kirolaren garapena)<br>16.2. Kirol kublei diru-laguntzak (Lehiaketako kirol jarduerak eta errendimenduko kirolariak)<br>16.3. Kirol kublei diru-laguntzak (Gertaerabidezko jarduerak)<br>16.4. Kirol kublei diru-laguntzak (Ekitaldeak kudeatzea)<br>16.5. Kirol kublei diru-laguntzak (Bertako kirolaren sustapena)<br>16.6. Kirol kublei diru-laguntzak (Muturreko kiroleko jardueretan)<br>16.7. Kirol kublei diru-laguntzak (Herri jailetako kirol jarduerak)<br>16.8. Kirol kublei diru-laguntzak (Getxo markako espazioak)<br>16.9. Kirol kublei diru-laguntzak (Kirol proiektu estrategikoak)<br>16.10. Kirol kublei diru-laguntzak (Urezko kiroleko materialen inbertsioa)                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |



| Eskumen arloa        | Ildo estrategikoa (2020-2023) | Helburuak, ildo zehatzak (2020-2023)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|----------------------|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| OAL Getxo<br>Kirolak | 16. Kirolaren sustapena       | 16.11. Kirol kublei diru-laguntzak (Oroitzapenezko ekitaldiak)<br>16.12. Kirol kublei diru-laguntzak (Behin behineko Nazioarteko ekitaldi ofizialak Eventos internacionales oficiales de carácter ocasional)<br>16.13. Kirol kublei diru-laguntzak (Emakumezko kirolaren Sustatzea)                                                                                                                                                       |
| OAL Kultur Etxea     | 17. Kultur sustapena          | 17.1. IAGE<br>17.2. Sariak eta bekak<br>17.3. Konpentsazio ekonomikoak<br>17.4. Udalerriko jai eta ekitaldi soziokultural esanguratsuak antolatzeke ematen diren laguntzak<br>17.5. Kultura eta sormen-sektore amateur, asoziatibo eta profesionalarentzako laguntzak<br>17.6. Utopian antzerki eskola<br>17.7. Aldai patronatua<br>17.8. Begihandi Kultur Elkarte<br>17.9. Udal kultur instalazioetan jarduerak sustatzeko dirulaguntzak |
| OAL Musika<br>Eskola | 18. Musika kultura sustatzea  | 18.1 Bekak<br>18.2 Proszenia Beka                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |

Proposamen honekin batera doa 2020/2023 Diru-laguntzen Plan Estrategikoa-ren Fitxen A3 eranskin berria.

2. Akordio hau Bizkaiko Aldizkari Ofizialean, Diru-laguntzen datu-base nazionalean eta udalaren webgunean argitaratzeko agintzea.
3. Akordio hau udal arlo guztiei eta erakunde autonomoei jakinaraztea.

Getxon, 2021eko abuztuaren 2an.—Idazkaritza Nagusia eta Herritarren Segurtasuneko Zinegotzia, Keltse Eiguren Alberdi

**ESKUMEN ARLOA  
GETXO KIROLAK TEA****16. ildo estrategikoa. — Kirolaren (eta ariketa fisikoaren) sustapena***Helburu estrategikoa*

Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena, garapena eta bultzatzea Getxo udalerrian, eta biztanleriari hastapen-kirola hurbiltzea, instalazio arruntetan edota kaleetan kirola bultzatzeko, ekitaldiak eginez. Era berean, oinarritzko kirolerako eta lehiaketa-kirolerako teknikarien prestakuntza sustatzea eta kirol proiektu estrategikoak sustatu.

*Helburu zehatzak*

- 1. lerroa: Oinarritzko kirolaren garapena. Hastapen-kiroleko eta gutxieneko kirolari kopuruko eskolak sustatzea, eta lehia izaerarik gabeko eta kalean herritarrek egindako jarduera fisikoa bultzatzea, baita udalerrian kirol modalitatea bistaratzea.
- 2. lerroa: Lehiaketako kirol jarduerak eta errendimenduko kirolariak. Kirol elkar-teen, fundazioen eta kirol klubien jarduera sustatzea, kategoria federatueta, eta lehia izaerarik gabeko eta kalean herritarrek egindako jarduera fisikoa bultzatzea, baita udalerrian kirol modalitatea bistaratzea.
- 3. lerroa: Gertaerabidezko jarduerak. Federatu kategorietako azken faseetan, igoera-faseetan edo ohiz kanpoko izaerako txapelketa ofizialeetan parte hartzen duten klubien jarduera sustatzea.
- 4. lerroa: Kiroleko eta jarduera fisikoko ekitaldiak. Kirola eta jarduera fisikoa sustatzea, lehiako nahiz parte-hartzeko ekitaldiak kudeatzearen bidez, eta klubak eta kirol elkarteak udalerrian kirola bultzatzera sustatzea.
- 5. lerroa: Bertako kirolaren sustapena. Bertako kirola eta herri kirolekin erlazio-entakutako jardueren eta ekitaldieen berreskurapena, kudeaketa eta mantentzea sustatzea, Euskeraren erabilera eta ekitaldi inklusiboak bultzatzeaz gain.
- 6. lerroa: Muturreko kiroleko jarduerak. Udalerriko kirolarien parte-hartzea babes-tea muturreko kirolean.
- 7. lerroa: Herri jaietako kirol jarduerak. Lehia izaerarik gabeko eta entretenimendu kirola sustatzea, herri jaietan kirol ekitaldiak bultzatuz.
- 8. lerroa: Getxo markako ekipazioak. Getxo Marka sustatzea, bistaratzea eta parte hartzen duten klubei laguntza ematea.



- 9. lerroa: Kirol proiektu estrategikoak. Ildo estrategikoekin erlazionatuta dauden proiektuak bultzatzea.
- 10. lerroa: Urezko Kirol instalazioen eta materialen inbertsioa. Urezko kirol klubek erabilitako materialen eta instalazioen berriztapena eta mantentzea sustatzea.
- 11. lerroa: Oroitzapenezko ekitaldiak. Getxon erreferentzi bihurtzen diren historia-dun klubek omenaldi-ekitaldiak sustatzea.
- 12. lerroa: Behin behineko Nazioarteko ekitaldi ofizialak. Nazioarteko mailan Getxoko irudia sustatzea, udalerrian nazioarteko kirol ekitaldi ofizialak gauzatzea sustatzea.
- 13. lerroa: Emakumezko kirolaren Sustatzea. Klubek egiten dituen eta emakumeen parte-hartzea nabaria den ekitaldiak eta kirol jarduerak bultzatzea.

*Helburu zehatz bakoitzean lortu nahi diren efektuak*

**1. lerroa**

1. Ahalik eta erregistratutako eskaera gehienei erantzutea.
2. Hastapen-kiroleko eskolak sustatzea, gutxieneko kirolari-kopuru batekin.
3. **Kalean herritarren jarduera fisikoa, lehia izaerarik gabekoa, sustatzea, eta udalerrian kirol modalitatea bistaratzea.**

**2. lerroa**

1. Ahalik eta erregistratutako eskaera gehienei erantzutea.
2. Kirol klubek jarduera sustatzea federatutako kategorietan.
3. **Kalean herritarren jarduera fisikoa, lehia izaerarik gabekoa, sustatzea, eta udalerrian kirol modalitatea bistaratzea.**
4. Errendimendu kirolarien parte-hartzea sustatzea.

**3. lerroa**

1. Ahalik eta erregistratutako eskaera gehienei erantzutea
2. Kirol klubek jarduera sustatzea federatutako kategorietan.

**4. lerroa**

1. Ahalik eta erregistratutako eskaera gehienei erantzutea
2. **Kirol klubek bidez ekimenak sustatzea, eta jarduera fisikoa eta kirola bultzatzea.**
3. **Herritarren jarduera fisikoa sustatzea kalean, lehia izaerarik gabe, eta klubek jarduera bistaratzea ohikoak ez diren kirol-espazioetan (kalean)**

**5. lerroa**

1. Ahalik eta erregistratutako eskaera gehienei erantzutea
2. Bertako kirolaren sustapena.

**6. lerroa**

1. Ahalik eta erregistratutako eskaera gehienei erantzutea.
2. Muturreko kirolaren sustapena.

**7. lerroa**

1. Ahalik eta erregistratutako eskaera gehienei erantzutea.
2. Herri-jaietan kirol jarduerak sustatzea.

**8. lerroa**

1. Ahalik eta erregistratutako eskaera gehienei erantzutea.
2. Getxo marka sustatzea klubetako taldeen ekipazioen eta udalerriko elkarten bidez.



## 9. lerroa

1. Ahalik eta erregistratutako eskaera gehienei erantzutea.
2. Diruz lagundu kirol proiektu estrategikoak.

## 10. lerroa

1. Ahalik eta erregistratutako eskaera gehienei erantzutea.
2. Hastapen-kiroleko eskolak sustatzea, gutxieneko kirolari-kopuru batekin.
3. **Kalean herritarren jarduera fisikoa, lehia izaerarik gabekoa, sustatzea, eta udalerrian kirol modalitatea bistaratzea.**

## 11. lerroa

1. Ahalik eta erregistratutako eskaera gehienei erantzutea.
2. Oroitzapenezko ekitaldiak sustatzea.

## 12. lerroa

1. Ahalik eta erregistratutako eskaera gehienei erantzutea.
2. Nazioarteko ekitaldien bertako gauzatzea.
3. Lehiako kirola sustatu, eta udalerrian Kirol modalitatea bistaratzea.

## 13. lerroa

1. Ahalik eta erregistratutako eskaera gehienei erantzutea.
2. Emakumezko kirolaren sustatzea.
3. Emakumeen klubak eta emakumeen kirola sustatzea.
4. Ekitaldietan emakumeen parte-hartzea sustatzea.

*Helburu zehatz bakoitza lortzeko epea*

Lerro guztiak, urtero.

8. Lerroa izan ezik (lau urtean behin)

*Lortu, nahi den efektua lortu den neurtzeko modua (helburu zehatz bakoitzeko adierazlea)*

## 1. lerroa

1. Emandako diru-laguntza kopurua.
2. Diru-laguntza jaso duten kirolarien kopurua.
3. Egindako ekitaldi kopurua.

## 2. lerroa

1. Emandako diru-laguntza kopurua.
2. Diru-laguntza jaso duten kirolari federatuen kopurua.
3. Egindako ekitaldi kopurua.
4. Errendimenduko kirolarien kopurua.

## 3. lerroa

1. Emandako diru-laguntza kopurua.

## 4. lerroa

1. Emandako diru-laguntza kopurua.
2. Kirol ekitaldien kopurua.
3. Kalean egindako ekitaldi kopurua.

## 5. lerroa

1. Emandako diru-laguntza kopurua.
2. Bertako kirol modalitateen kopurua.

**6. lerroa**

1. Emandako diru-laguntza kopurua.
2. Muturreko kirolen modalitateen kopurua.

**7. lerroa**

1. Emandako diru-laguntza kopurua.
2. Kirol jardueren modalitateen kopurua:

**8. lerroa**

1. Emandako diru-laguntza kopurua.
2. Diru-laguntza dagokien kirolarien kopurua kuantifikatzea – kirolaria/euroak.

**9. lerroa**

1. Emandako diru-laguntza kopurua.
2. Diru-laguntza dagokien kirolarien kopurua kuantifikatzea kirol proiektuak diruz laguntzeagatik.

**10. lerroa**

1. Emandako diru-laguntza kopurua.
2. Diru-laguntza jaso duten kirolari federatuen kopurua.
3. Egindako ekitaldi kopurua.

**11. lerroa**

1. Emandako diru-laguntza kopurua.
2. Zenbatu egingo diren ekitaldi kopurua.

**12. lerroa**

1. Emandako diru-laguntza kopurua.
2. Zenbatu diru laguntza jaso duten kirolari federatu kopurua.
3. Zenbatu egindako ekitaldi kopurua.
4. Zenbatu parte hartzaile kopurua.

**13. lerroa**

1. Emandako diru-laguntza kopurua.
2. Zenbatu emakume kirolari federatu kopurua.
3. Zenbatu egindako ekitaldi kopurua.
4. Zenbatu ekitaldietan parte hartzen duten emakume kirolari kopurua.

**Finantzaketa iturriak**

Udal aurrekontua, aurrekontuko aplikazioen arabera.

**Kostu ekonomikoak**

Aurreikusitako kostuak bideratutako aurrekontuko diru erabilgarri guztia erabili artekoak izango dira.

**Emakida egiteko prozedura**

Ildo estrategiko hau gauzatzeko emakidaren prozedura norgehiagokan egingo da 9, 11 eta 12. lerrokoa izan ezik, izenduna izango dela.

**Ekintza plana**

Ildo estrategiko hau gauzatzeko jarduketa plana deialdi egokiak eginez egingo da. 9., 11 eta 12. lerrokoa izan ezik, izenduna izango dela.